СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ХОХОЛ-ТРОСТЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «26» декабря2016 г.                №	67
с. Хохол-Тростянка

о внесении изменений в решение
 Совета народных депутатов
Хохол-Тростянского сельского поселения
Острогожского муниципального района
 от 23.11.2015 г. № 24
«О пенсиях за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления
Хохол-Тростянского сельского поселения

 В соответствии с  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Уставом Хохол-Тростянского сельского поселения  Совет народных депутатов Хохол-Тростянского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Хохол-Тростянского сельского поселения (далее – Положение),  утвержденное решением Совета народных депутатов  Хохол-Тростянского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 26.12.2016 г. № 24, следующие изменения:
1.1. Абзац 4 Пункта 1.2. Положения изложить в следующей редакции:
«- стаж муниципальной службы - суммарная продолжительность периодов осуществления муниципальной службы и иной деятельности на день увольнения с муниципальной службы, учитываемая при определении права на пенсию за выслугу лет и при исчислении размера этой пенсии;»;
1.2. Пункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Пенсия за выслугу лет назначается лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Хохол-Тростянского сельского поселения, при условии наличия стажа муниципальной службы продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и освобождения от замещаемой должности не ранее введения в действие Реестра должностей муниципальной службы Хохол-Тростянского сельского поселения при увольнении с муниципальной службы по одному из следующих оснований:»;
1.3. Дополнить Положение пунктом 3.6. следующего содержания:
«3.6. За лицами, проходившими муниципальную службу в Хохол-Тростянском сельском поселении, приобретшими право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с настоящим Положением, в связи с прохождением указанной службы, и уволенными со службы до 1 января 2017 года, за лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы в Хохол-Тростянском сельском поселении, и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, за лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы в Хохол-Тростянском сельском поселении, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", сохраняется право на пенсию за выслугу лет в порядке, предусмотренном настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами Хохол-Тростянского сельского поселения, без учета изменений, внесенных в п.3.1. настоящего Положения и вступающих в силу с 01 января 2017 года».
1.4. Пункт 5.1. Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack][bookmark: Par4]«5.1. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Хохол-Тростянском сельском поселении, назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы,  продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» в размере 45 процентов среднего заработка муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышенной фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях».
За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх указанного стажа  пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднего заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты  к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднего заработка муниципального служащего.».
 2. Настоящее Решение подлежит  официальному  обнародованию и вступает в силу с 1 января 2017 года.
 3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Хохол-Тростянского
          сельского поселения		                                  С. И. Муравьев